
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ:37.465.556/0001-63 
__________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Mato Grosso, 51, Centro, Paço Municipal 
CEP: 78593-000 - Fone: (66)3597-2800/ Fax: (66) 3597-2811            
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br 

 

 
PORTARIA N.º 165/2015 
De 03 de Junho de 2015 
 

 
SÚMULA: NOMEIA PARA EXERCER CARGO EM 
CARÁTER EFETIVO GILSON SOARES DE 
OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
  

ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições conferidas pelo art. 90, inciso VIII Lei Orgânica Municipal e 

ainda com fundamento no art. 24 da Lei nº 289/2005 e art. 233, inciso II da Lei Orgânica; 

 
RESOLVE: 

 
ARTIGO 1º - Nomear para exercer em caráter efetivo o cargo de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO FÍSICA o Sr GILSON SOARES DE OLIVEIRA, brasileiro, portador do RG 

nº 4.942.309-8 SSP/PR, inscrito no CPF sob n.º 842.007.401-25, habilitado para o quadro 

de pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde – MT, mediante resultado do 

Concurso Público Municipal nº 001/2015, homologado em 02 de Abril de 2015, publicado em 

06 de Abril de 2015, no Jornal Oficial da Associação Matogrossense dos Municípios (AMM) 

e no mural desta municipalidade como costume.  

 
ARTIGO 2º - O servidor exercerá o cargo à disposição da Estrutura 

Administrativa da Prefeitura de Nova Monte Verde/MT. 

 

                    ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas às disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito de Nova Monte Verde/MT, 03 de Junho de 2015 

 
 
 
 
 

ARION SILVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 

 


